ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 215/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 07  tháng 10  năm 1993

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Về việc ban hành quy chế sử dụng và bảo vệ mạng lưới thông tin liên lạc của tỉnh Lào Cai
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ban hành ngày 30 tháng 6 năm 1989;
Căn cứ Nghị định số 121/HĐBT ngày 18/8/1987 và số 87/HĐBT ngày 23/11/1987 của Hội đồng Bộ trưởng (này là Chính phủ). Về việc ban hành điều lệ về Bưu chính viễn thông Việt Nam. Thông tư liên bộ số: 01/TTLB ngày 02/01/1993 của Bộ Nội vụ - Tổng cục Bưu điện về việc tăng cường công tác bảo vệ an toàn mạng lưới viễn thông Việt Nam;
Để bảo đảm cho mạng lưới thông tin liên lạc trên địa bàn toàn tỉnh hoạt động tốt,
QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Nay ban hành quy chế sử dụng và bảo vệ mạng lưới thông tin liên lạc của tỉnh Lào Cai, nhằm nâng cao trách nhiệm của chính quyền các cấp, các ngành đoàn thể các tổ chức xây dựng mối quan hệ phối hợp hoạt động trong công tác bảo vệ an toàn mạng lưới thông tin liên lạc của tỉnh.

Điều 2. - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm phối hợp các ngành chức năng để tổ chức thực hiện bản quy chế này tại địa phương.

- Giao cho Công an tỉnh, Bưu điện tỉnh căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị đề ra kế hoạch phối hợp thực hiện, đồng thời hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp kết quả thực hiện quy chế này, báo cáo UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo.

Điều 3. UBND các huyện, thị cùng các ngành Bưu điện, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh tổ chức hướng dẫn thực hiện tốt quy chế này cho tất cả các cơ quan, lực lượng vũ trang và nhân dân địa phương.

	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
K/T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hoàng Ngọc Lâm